Fundação Educacional de Patos de Minas – FEPAM

Mantenedora do Centro Universitário de Patos de Minas – UNIPAM e do

Colégio Universitário

Rua Major Gote, nº 808 – Bairro Caiçaras - Patos de Minas, MG, CEP: 38702-054,

Telefone: (34) 3823-0349 - E-mail – licita@unipam.edu.br

1

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 01-2021

Aos 26(vinte e seis) dias do mês de abril de 2022, às 9h, na sede desta FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

(CPL), para examinar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade TOMADA DE

PREÇOS sob o N° 01/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é: Contratação de Pessoa

Jurídica para fornecimento de peças anatômicas, visando atender as necessidades do Laboratório

Morfofuncional e Laboratório de Anatomia Humana do Centro Universitário de Patos de Minas –

UNIPAM, mantido pela Fundação Educacional de Patos de Minas – FEPAM, conforme especificações e

quantidades contidas no anexo I do edital. Analisadas as propostas de preços, juntamente com o

mapa de preços, parte integrante desta ata e observando-se ainda o parecer da professora Doutora

Mariluce Ferreira Romão e professora Mestre Bethânia Cristhine de Araújo, responsáveis pela

análise deste objeto, DECIDE esta CPL declarar: licitante Brasil 3B Scientific Importação e

Exportação Ltda vencedora para o Grupo I, itens 3, 12, 17, 24, 27, 30, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 42,

44, 45, 51, 52, 53, 55, 57, 59 e Grupo II, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, com o valor total de

R$93.395,35 (Noventa e três mil trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos),

sendo desclassificada para o item 13 do Grupo II, conforme Parecer Técnico; licitante Mogiglass

Artigos para Laboratórios Ltda vencedora para os itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13,

14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 31, 35, 36, 37, 38, 43, 46, 47, 48, 49, 50, 54, 56,

58, 60 com o valor de R$76.235,00 (Setenta e seis mil duzentos e trinta e cinco reais), sendo

desclassificada para os itens 3, 27, 39, 41, 44, 55 e 57. O item 12 do grupo II não foi cotado. Sendo

assim, o valor total a ser homologado é de R$169.630,35 (Cento e sessenta e nove mil seiscentos e

trinta reais e trinta e cinco centavos). Nada mais havendo a tratar encerrou-se a fase de

julgamento, lavrou-se a presente ata, que vai devidamente assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação, Cristiana Aparecida Ribeiro, Kerli dos Reis Pinto, Cyntia de Moura

Santos, presidente desta CPL.

mailto:licita@unipam.edu.br